
Uchwała Nr I/12/24 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 06 maja 2024 r.  

 

w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji  

Rady Powiatu Jarocińskiego 

 

Na podstawie art.17 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 54 Uchwały Nr LXIV/414/18 

Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu 

Powiatu Jarocińskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 7497 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

 §1. Powołuje się następujące stałe komisje Rady Powiatu Jarocińskiego i 

ustala przedmiot ich działania: 

 

1) Komisja Budżetu i Rozwoju, której przedmiotem działania są zagadnienia 

dotyczące: 

a) programowania i ustalania strategii rozwoju powiatu, 

b) inwestycji powiatowych, 

c) wspierania powiatowego rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, 

d) określania uwarunkowań i kierunków polityki przestrzennej, 

e) spraw majątkowych powiatu, 

f) powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

g) nadzoru urbanistyczno-budowlanego, 

h) przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

i) drogownictwa i transportu zbiorowego, 

j) współpracy z innymi samorządami, 

k) planowania i realizacji budżetu powiatu, 

l) gospodarki finansowej starostwa oraz jednostek organizacyjnych powiatu, 

m) skutków finansowych wynikających z podejmowanych uchwał, 

n) pożyczek i kredytów, dotacji, darowizn, zabezpieczeń i emisji obligacji, 

o) udziału powiatu w spółkach, fundacjach i innych organizacjach. 

p) integracji europejskiej w tym programów i środków pomocowych dla 

samorządów i organizacji pozarządowych.  

q) opiniowanie pozostałych spraw nie zastrzeżonych do zakresu działania 

innych komisji Rady Powiatu Jarocińskiego. 

 

 

 



2) Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, której przedmiotem działania są 

zagadnienia dotyczące: 

a) funkcjonowania publicznych zakładów opieki zdrowotnej,  

b) ochrony zdrowia i promocji w tym zakresie, 

c) ochrony sanitarnej, 

d) przeciwdziałania narkomanii, 

e) polityki prorodzinnej,  

f) pomocy społecznej, 

g) funkcjonowania jednostek organizacyjnych powiatu w zakresie opieki 

społecznej,  

h) funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych, 

i) wspierania osób niepełnosprawnych, 

j) interwencji kryzysowych, 

k) obronności, 

l) ochrony praw i interesów konsumentów, 

m) bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

n) ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa. 

 

3) Komisja Edukacji i Kultury, której przedmiotem działania są zagadnienia 

dotyczące: 

a) działalności informacyjno-promocyjnej o powiecie, 

b) promowania potencjału gospodarczego, kulturalnego i turystycznego powiatu 

w kraju i zagranicą, 

c) współpracy z mediami, 

d) współpracy z zagranicą, 

e) edukacji publicznej, 

f) gospodarki finansowej szkół publicznych i niepublicznych, 

g) organizowania działalności kulturalnej oraz tworzenia i prowadzenia 

powiatowych instytucji kultury, 

h) rozwoju twórczości artystycznej, amatorskiego ruchu artystycznego, 

i) ochrony dóbr kultury, 

j) kultury fizycznej i turystyki, 

k) działalności stowarzyszeń oraz współpraca z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 

 

 

 

 

 

4) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, której przedmiotem działania są 



zagadnienia dotyczące: 

a) rolnictwa w tym prowadzenia promocji rolnictwa i obszarów wiejskich, 

b) gospodarki leśnej i łowiectwa,  

c) rybactwa śródlądowego, 

d) gospodarki wodnej, 

e) zwalczania klęsk żywiołowych, 

f) ochrony przeciwpowodziowej,  

g) ochrony i kształtowania środowiska, 

h) ochrony przyrody, 

i) gospodarowania odpadami, 

j) prawa geologicznego i górniczego, 

k) bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu, 

l) współpracy i wspierania działalności rolniczych organizacji, stowarzyszeń 

i instytucji nie prowadzących działalności gospodarczej. 

 
  § 2. Traci moc uchwała Nr I/12/18 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 
22 listopada 2018 r. w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania 
stałych Komisji Rady Powiatu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr I/12/24 Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 06 maja 2024 r.  

 

 

w sprawie powołania i ustalenia przedmiotu działania stałych komisji  

Rady Powiatu Jarocińskiego 

 

 

 

Rada powiatu może powoływać ze swego grona stałe i doraźne komisje 

do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. 

Przedmiot działania oraz skład osobowy poszczególnych komisji stałych określa 

Rada w drodze uchwały. Stanowią o tym przepisy powołane w podstawie 

prawnej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


